királyon kereshessék.

Nos Mathias, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis, quod fidelis noster, magnificus 
Sigismundus comes de Bozyn et de Sancto Georgio nostram 
veniendo in presenciam in sua ac magnifici Johannis, simi
liter comitis, fratris sui carnalis heredumque eorundem per
sonis nobis ac prelatis et baronibus nostris nobiscum exi- 
stentibus exponere curavit in hunc modum: quomodo nonnulli 
forent homines, qui cum eis in facto castri Wereskew vocati 
in comitatu Posoniensi existentis et suarum pertinendarum

B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 22
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lites movissent, seu inchoassent, e quibus unus signanter 
magnificus Emericus de Hedrehwara, alias magister ianitorum 
nostrorum et Nicolaus carnalis ac alii fratres eiusdem simi
liter de dicta Hedrehwara, ut percepissent iam de facto pro 
sui parte sentenciam reportando eos forcius impedire et cum 
eis contendere niterentur in eorundem preiudicium et damp- 
num. Cum tamen ipsi annotatum castrum non per potenciám 
hactenus possedissent et tenerent nunc, sed virtute literarum 
predecessorum nostrorum regum Hungarie, in quibus iidem 
firma obligacione assumpsissent condam Wolfhardum de 
Wereskeu, avum eorum per lineam domine matris ipsorum 
et suos heredes in dominio dicti castri et pertinenciarum 
eiusdem contra omnes legittimos impetitores intra et extra 
iudicium conservare, protegere et expedire, quarum pro 
parte eorundem comitum supplicatum extitit maiestati nostre, 
ut nos ipsis superinde de remedio providere, ita videlicet, 
ut literas illas predecessorum nostrorum regum Hungarie 
per nos confirmatas, vigore quarum castrum predictum et 
eius pertinencias tenuissent et possiderent, videre et exami
nare ac iuxta contenta earundem ipsos et eorum heredes in 
dominio ipsius castri et pertinenciarum suarum conservare 
dignaremur. Unde, quia in eisdem literis coram nobis ac 
prelatis et baronibus nobiscum existentibus productis ipsi 
reges, predecessores nostri, sepedictum castrum et pertinen
cias eiusdem in certa pecuniarum quantitate satis notabili 
pretacto condam Wolfhardo inscripsisse ac ad conservandos 
eosdem in dominyo ipsius castri ac pertinenciarum eiusdem 
non solum se, sed eciam successores suos reges obligasse 
declarabant; igitur nos, ut veri successores eorundem regum, 
volentes, ut tenemur, eorum obligamina in nos transmissa 
observare, omnes processus licium, si qui contra eosdem 
comites hactenus in facto dicti castri Wereskeu per quos
cunque et signanter pro parte dicti Emerici, Nicolai et aliorum 
fratrum eorundem de Hedrehwara, aut heredum eorundem 
habiti sunt, sentencias quoque universas et literas, si que ex 
huiusmodi processibus licium, vel iam de facto reportate 
essent, tamquam non rite, nec legittime latas de plenitudine 
nostre regie auctoritatis ac prelatorum et baronum nostrorum
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consilio per omnia cassantes et revocantes, totum onus 
defensionis eorundem comitum in ipso castro et pertinendis 
eiusdem, prout annotati reges, predecessores nostri, in literis 
suis prenotatis ad posteros reges transmittebant, in nos 
assumpsimus decernentes, ut si qui deinceps contra eosdem 
comites radoné pretacti castri et pertinendarum suarum 
agere vellent, non adversus ipsos comites, sed contra nos 
cum procuratore, seu directore causarum nostrarum mediante 
novis processibus agere debeant; decernentes ex nunc irritum 
et inane quitquid in posterum in facto annotati castri contra 
ipsos comites coram quocunque iudice et iusticiario regni 
contra premissa agi contigerit, vel attemptari. Quocirca vobis, 
fidelibus nostris reverendissimis in Christo patribus, dominis 
Johanni Strigoniensis ac Stephano Collocensis ecclesiarum 
archiepiscopis, summis et secretariis cancellariis nostris ac 
venerabili magistro Gabrieli, aule nostre vicecancellario ac 
personalis presencie nostre locumtenenti, item magnificis 
palatino et iudici curie nostre vestrasque in iudicatu vices- 
gerentibus, cunctis eciam aliis regni nostri iudicibus et iusti- 
ciariis ecclesiasticis et secularibus presentibus et futuris harum 
serie firmiter mandamus, quatenus prefatos Johannem et 
Sigismundum comites ac eorum heredes et heredum succes
sores a modo deinceps ad ullius instanciam racione annotati 
castri et eiusdem pertinenciarum iudicare vel vestro asstare 
iudicatui compellere audeatis, nec sentenciam aliquam vestram, 
si quam iam in ea re pronuncciassetis contra cassacionem 
nostram prenotatam execucioni demandetis. Super qua quidem 
re eciam omnia capitula et conventus regni nostri ne ad 
execucionem huiusmodi literarum vestrarum eorum testimonia 
mittant, presentibus inhibemus, sed si qui aliquid iuris ad 
ipsum castrum et suas pertinencias habere sperant, id pro
sequantur deinceps contra nos, protectores scilicet eorundem 
comitum in eodem castro. Director quoque et procurator 
causarum nostrarum omnibus, ut premisimus, causantibus 
respondere tenebitur; secus ergo non facturi. Presentes autem, 
quas secreto sigillo nostro impendenti communiri fecimus, 
post earum lecturam semper reddatis presentanti. Datum 
Posonii, feria secunda proxima post dominicam Palmarum,

22*
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anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo,, 
regni nostri anno undecimo, coronacionis vero quarto.

A győri káptalan 1480 május 7-én kelt, Szent-Györgyi és Bazini 
Gróf János kérésére kiadott átiratából. Országos levéltár. M. 0. D. L. 
18305. jelzet alatt.

2 5 9 .
1468 április 13. A győri káptalan jelenti Mátyás királynak,, 
hogy parancsára vizsgálatot tartván, azt találta, hogy Laki Kaczor 
János és fiai, György és Péter s György fia, László, továbbá 
Nádasdi Darabos László hatalmaskodást követtek el Ágota asszony, 
néhai Debrentei Himfy Basy özvegye (most Fajszi Ányos Mihályné) 
és leányai, Himfy Ilona, Marczaltői Miklósné, továbbá Katalin, 
Hédervári Ozsvátné zalamegyei birtokain, miért is megidézte őket.

Serenissimo principi, domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., domino eorum gracioso 
capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia devotarum 
cum perpetua fidelitate. Literas vestre serenitatis nobis direc
tas sumpma cum obediencia recepimus in hec verba:

Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
etc. fidelibus nostris, capitulo ecclesie Jauriensis salutem et 
gráciám. Dicitur nobis in personis nobilium dominarum 
Agathe, relicte condam Basy, filii Hirn de Debrenthe, nunc 
vero consortis Michaelis Ányos de Fayz, necnon Elene, 
Nicolai de Marczalthew et Katherine, Osvaldi de Hedrehwara 
consortum, filiarum videlicet dicte domine Agathe ex ipso 
condam Basy, filio Him procreatarum, quomodo Johannes 
Kaczor de Lak ac Georgius et Petrus, filii eiusdem Johannis, 
necnon Ladislaus, filius dicti Georgii Kaczor, necnon Ladis
laus Darabos de Nadasd, alias de Dereske temporibus pro
xime preteritis quasdam porciones ipsarum possessionarias 
in possessionibus Zerdahel, Dezych, Gwthorfelde, Kysfalud et 
Haholth vocatis, in comitatu Zaladiensi existentibus habitas 
minus iuste et indebite ab ipsis occupassent et occupatas 
tenerent de presenti potencia mediante in preiudicium dicta
rum exponendum et dampnum valde magnum. Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus ve
strum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo
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presente Martinus de Zenth Iwan vel Johannes de Repas 
aut Georgius de Wytha, sin Bartha de eadem, sew Ladislaus 
de Chew, sive Petrus de Thomay, neve Ladislaus de Wsa, 
aut Johannes vei Anthonius de Hany, aliis absentibus homo 
noster scita prius premissorum mera veritate evocet prefatos 
Johannem Kaczor ac Georgium et Petrum, filios eiusdem 
Johannis ac alios supra nominatos contra nobiles dominas, 
Agatham ac Elenam et Katherinam, filias eiusdem domine 
Agathe ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas 
(máj. 1.) nostram personalem in presenciam racionem premisso
rum reddituros, litis pendenda, si qua foret inter ipsos, non 
obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in 
predictis coram ipsa nostra personali presencia compareant, 
sive non, eadem ad partis comparentis instanciam id faciet 
in premissis, quid iuri videbitur expediri et post hec huius- 
modi inquisicionis, evocacionis et insinuacionis seriem cum 
nominibus evocatorum octavas ad predictas eidem nostre 
personali presencie fideliter rescribatis. Datum Strigonii, sab
bato proximo ante dominicam Letare, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno unde- 
dmo, coronacionis vero quarto. (1468 mdrcz. 26.)

Unde nos mandatis vestre serenitatis in omnibus obedire 
cupientes, ut tenemur, unacum prefato Georgio de Witha, 
homine vestro nostrum hominem, videlicet discretum Jaco- 
bum de Cheppreg, rectorem altaris sancti Martini episcopi, 
fundati in ecclesia nostra prefata ad premissa peragenda 
nostro pro testimonio fide dignum duximus transmittendum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retule
runt, quod ipsi feria sexta proxima post dominicam Judica 
proxime preteritam (1468 dpr. 8.) in comitatu Zaladiensi 
procedendo ab omnibus, quibus decens et opportunum fuis
set, nobilibus videlicet et ignobilibus ac alterius cuiusvis 
status et condicionis dicti comitatus hominibus, palam et 
oculte (így) diligenter inquirendo omnia premissa et quevis 
premissorum singula sic et suo modo fore, facta et perpetrata 
rescivissent, prout eidem vestre serenitati dictum fuisset et 
quemadmodum tenor literarum vestrarum per omnia conti
neret prescriptarum. Factaque huiusmodi inquisicione eodem
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die prefatus homo vestre serenitatis presente dicto nostro 
testimonio prefatos Johannem Kaczor ac Georgium et Petrum, 
filios eiusdem Johannis, necnon Ladislaum, filium iam dicti 
Georgii Kaczor in Mantha ac alterum Ladislaum Darabos 
in Wrbanusfalwa, porcionibus scilicet ipsorum possessionariis, 
in eisdem habitis contra annotatas dominas, Agatham, reli
ctam condam Basy, filii Hirn de Debrenthe ac Elenam et 
Katherinam, filias eiusdem domine Agathe ad octavas festi beati 
Georgii martyris proxime venturas (máj. 1.) vestram evocasset 
personalem in presenciam racionem premissorum reddituros, 
litis pendenda, si qua foret inter ipsos, non obstante. Insi- 
nuasset ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis [in] predictis 
coram eadem vestra personali presencia compareant, sive 
non, eadem ad partis comparentis instanciam id faciet in 
premissis, quid iuri videbitur expediri. Datum sexto die diei 
execucionis premisse, anno domini supradicto.

Palóczi László országbíró 1469 november 8-án kelt okleveléből. 
Lásd 267. sz. a.

260.

1468 április 16. A pozsonyi káptalan jelenti Gúthi Országh 
Mihály nádornak, hogy midőn parancsára Bybi György semptei 
várnagyot Diószeg birtokába beiktatni akarta, az ó-budai apáczák 

tiszttartója ellenmondott, mire őket a nádori szék elé idézte.

Magnifico domino Michaeli Orzagh de Gwth, regni 
Hungarie palatino et iudici Comanorum capitulum ecclesie 
Posoniensis amiciciam paratam cum honore. Vestra noverit 
magnificencia, nos litteras vestras introductörias et statutorias 
secreto sigillo vestro consignatas nobis amicabiliter loquentes, 
honore quo decuit recepisse in hec verba:

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Posoniensis 
Michael Orzagh de G[wt]h, regni Hungarie palatinus et iudex 
Comanorum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis 
in persona egregii Georgii de Byb, caste[llan]i castri Semthe, 
quomodo ipse in dominium totalis porcionis [possessjionarie 
filiorum condam Bende in possessione Dyozegh vocata in 
comitatu Posoniensi existenti habite ipsum certo iuris titulo
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concer[nentis] legittime vellet introire. Super quo vestram 
amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
Ladislaus Ablancz de Chepan vel Nicolaus Kwlchar aut Michael 
sin Jacobus de Naboyza, sew Petrus, sive Michael Bor dic
tus de Kayol, neve Laurencius filius Dionisi (így) de eadem 
Kayol, aliis absentibus homo noster ad faciem dicte posses
sionis Diozegh consequenterque totales porciones possessio- 
narias filiorum condam Bende in eadem habite vicinis et 
commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis et 
presentibus accedendo introducat prefatum exponentem in 
dominium eiusdem, statuatque eandem eidem cum cunctis 
utilitatibus et pertinenciis iure ipsi incumbenti perpetuo pos
sidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si 
qui fuerint, evocet eosdem contra antelatum exponentem 
nostram in • presenciam ad terminum competentem racionem 
contradiccionis eorum reddituros efficacem et post hec huius- 
modi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneo- 
rum, qui premisse statucioni intererunt, nominibus terminoque 
assignato nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude, feria 
tercia proxima post dominicam Oculi, anno domini mille
simo quadringentesimo sexagesimo octavo. (1468 márcz. 22.)

Nos igitur peticionibus vestris amicabilibus satisfacere 
volentes, unacum prenominato Jacobo, homine scilicet vestro 
nostrum hominem videlicet dominum Michaelem de Kermend, 
socium et concanonicum nostrum nostro pro testimonio ad 
premissa suo modo exequenda duximus fide dignum desti
nandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer 
retulerunt, quomodo ipsi feria secunda proxima post domi
nicam Ramispalmarum (dpr. 11.) novissime preterita ad 
faciem dicte possessionis Diozegh consequenterque totalis 
porcionis possessionarie filiorum condam Bende in eadem 
habite vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legit
time convocatis et presentibus accessissent et dum idem 
homo vester presente eodem nostro testimonio prefatum 
Georgium de Byb in dominium eiusdem statuere voluisset, 
tunc Michael Thoth dictus de Magyar officialis sanctimonia-